COMOEDIA SACRA.

Quod habeo uxorem ut uolo, placidam, probāq; quæ
me amat,

Et magni facit, suos pudicæ itidem ut uiros solent.

Quām ego contrā amo. Proinde duas has res habere
me,

Præter alios, præcipuas arbitror. uelit Deus modo,

Vt sint perpetuae. Sed quid hoc negotij est?

Proh Diis immortales, quem conspicio exanimatum, ex
peditum,

Pro foribus? est ne hic ipfus, quo de agebam? & certe' cūcī.
is ipse est.

Perij. hoc quid sit uereor. nequō satis mirarier. neq;
Coniūcere scio, mihi nescio quid animus præsagit mali.

Senari
us. Iam:
tetra. cas:
talectici.
acatales

A C T U S S E C V N D I S C E N A III.

Iambici, partim tetrametri. catalactici &
acatalectic. partim trimetri, admis-
stis trochaicis quibusdam.

Joseph. Potiphar.

Mago.

E Heu. nec quid agam, neq; quid huic respondē
scio, & pudet

Carere lacrūmis, in maxima subito redactum

Has calamitates. quas oculi, mentis bene consciæ testes,

Recusant fundere. nisi, sic faciam ut constitui.

C Potiphar.

CÓMOEDIA SACRA

Pot. Per tempus aduenio. Hem, quid istuc obsecro est
malis satim

Salutē dic mihi. si les mi homo, atq; ora pudibunda con-
tegiss?

Quid est pudendum? Hei mihi. quid me absente turba-
tum est domi?

Quid sic ingemis? ecquid taces? diuinus haud sum nec,
nisi

Audiero, cognosce queam. Heus, heus, prodiit aliquis
actutum.

Ios. Here mi. Pot. Quin dic, quid est? Ios. perij. Pot.
Dij melius faciant. sed

Troche. Quid peristi? quidquid est, cloquere age ocyus mihi.

Ios. Ab. Pot. Quid ab? ingenuè mihi fatere, uti so-
les.

Haud clam te est meus in te animus ille amans tui, &
propensior,

Scito, cæteris quam erga suos esse famulos solet.

Ios. Fateor mi here. & immortales tibi gratias habeo,
atq; ago

Iambi. Mag. Praestō sumus here, si quid uis. Pot. Que noua
res domi? que res noua est

Trime. Quæso? tacetis? Hem, quid tandem hoc est rei,
Quod mihi eodem omnes sitis affecti modo?

Ios. Mi here, equidem id te arbitrari, quod res est, ues-
lim.

Quid

CÓMOEDIA SACRA

Quidquid huius factum est, culpa haud factū est mea. Tetras
meter.
Sed ita tulit necessitas, in cum res redierat locum.

Pot. Que, malum, res?
Cessò hinc ire intro, ut hoc quam primū, quidquid est. Tetras
meter
certum sciam?
Vos istum asseruatum curate mihi tamen.Trime
ter.

Epithasis Comœdiae.

ACTVS TERTII. SCENA I.

Iambici trimetri, admixtis tetrametris quibusdam,
tum acatalecticis, tum catalecticis.

Potiphar. Sephirach. Joseph.
Lorarij.

Pro Deum atq; hominum fidem. ex illon^t tam illi Tetra.
berale esse facinus acatal.

Ortū? Seph. Sic res habet ut dixi mi Domine. uel hoc
ce pallium

Documento est, ipsiusq; fuga, & tota clamoris testis
mei,

Vt audisti familia? Pot. Me miserum, ut nulla homini
est felicitas

Diuturna in uita? quin si leti quid cuenit, illico

Accerba multa se cumulant. que mihi nec opinanti acci
dunt.

Euge serue bone, column uero familie. Trime.
Qui maxumam habui fidem. tun' illa seclusa? herā? aut

COMOEDIA SACRA

Me adeo dignum putas, quem illudas? Ios. Occidi.
Hem, mortuus quam uiuos nunc sim felicior.
Seph. Nimia illa licentia euasit tantum in malum.
Non te ille uirum, sed foeminam retur. Pot. O nouant
Audaciam. quid ais impure? an non est uiri
Isthuc scelerati prorsum, & perdit? Seph. Istà ne
Indigna, & intolleranda, quæso per Deos?
Io.. Tacen' tu? Seph. Minitatur etiam carnifex.
Mirum, ni quod concinnat iam mendacium.
Cave isti quidquam credas mi uir, qui, in malis
Ut fit, quæ conferant sibi, loquetur. Pot. O
Ingentem confidentiam tantamne rem
Tacita ut ferat postulas? ita depuditum est semel?
Ios. Here, nè me spectes. Pot. Ego te furcifer,
Si uiuo. hæccine te flagitia facere? hæccine
Te admittere indigna esse ausum domo mea?
Seph. Ec quid pudet? Ios. Pudere oportet eatus,
Qua res ferat. Seph. Vbi nunc fas, fidesq; est, & qui
erat
In falso tibi plurimus ore Deus? Pot. At uide,
Quam immerito hæc Ioseph ægritudo oritur mihi
Abs te potissimum? qui te pene à puero
Curaui sedulò. docui, monui, bene
• Precepi & feci semper, quæ potui, omnia
Peq; semel complexus, fouere destiti.
Propterea quod seruiebas liberaliter.

Habue

C O M O E D I A S A C R A

Habui, amavi, atq; ornaui pro meo. deniq;
In omnia mea ius tibi feci, adductus tua
Ista modestia, moribusq; omni à dolo
Et perfidia, uisus usq; alienissumis.
Nunc de repente, benignitatis iam mee,
Tueq; fortunæ immemor, pro maxumis
Meritis hanc ingratisse gratiam refers
Mihi? pro merito optumé hoc præmij repēdis? Seph. Ut
Semel hypocrisis omnis se detexit tua?
Nunc quod fidelis & modestus antehac
Visus es, id non fuisse ex uera uita, neq;
Animo ingenuo, palam nempe est. Ios. Mihere. Pot:

Quid mi here?

Ios. Vix contineo, sed me reprimam. Vnum hoc queso, Tetra.
nē mihi ætas catale.

Obstet. nēue ex aliorum iudices ingenij sodes.

Seph. Os impudens, & ferro inurendum. imò iam ea Trime.
Aetate es, ut non sit peccato ignoscier

Aequom. Ios. Nam quid peccauī, aut cōmerui an quia
Non prorsus iniusta obsequor? Diamo.

Seph. Quid ais uenifice? isthucine tu me rogas. Iambic.

Qui me, & herum, & familiam dedecoras? uel fuga Trime,

Tua id tibi, quod queris, respondeat quid hoc

Loquitur pallium? Pot. Echo propudiū, qui me stipite,

Haud hominem, censes. etiam sperasti inficias

Tantum ire posse nefas? adeo ne teneq;

COMOEDIA SACRA

Pietas, neq; ius & equum, in officio, improbe,
 Continere potuere? Seph. Vide, impudentia quid facit,
 Et præcepit cupiditas? Pot. Proh ingratitudinem,
 Diis hominibus q; misericordiam. Seph. Ingrato homine nihil
 Quidquam scelerius. nimio præstat mortuum
 Quim ingratum esse. Ios. Istam caui turpitudinem
 Sedulo, Pot. Parum est cauisse, non cauere. Ios. Nil
 Ego peccavi. nisi peccare est, hero magis
 Fidum esse quam sibi. Pot. Quomodo sacerrum?
 Fuisti, non es fidus. tum benevolentiam
 Expertus es meam. nunc iram senties,
 Quando huc prouocas.

Mono-
meter. Seph. Aequum est, gratia qui ferre nescit, offensam uti
 Troch. Ferat. Ios. Here, ut seruom inculpatum usque gesse-
 rim, domumq;

Tetra.
catalepti-
ci. Ut commodis haud aspernandis auxerim tuam, isthuc
 Et ipse conscius testabere. ita ut, siue introires,
 Gaudio fruerere tecum, seu prodires foras. Pot. Ridia-
 culum..

Trime. Verbis soluere postulas, quo d re malefeceris
 Tetra. Ios. Si quidem malefeci. Pot. Si quidem? conatus mihi
 catalepti- Pro facto est. Ios. Tot iam annos tibi seruio. an tibi uns-
 cus. Triz- quam a me ulla

metri. Est orta iniuria? Pot. At id restabat scilicet.
 Seph. An non est haec magna satis tibi? Quisquam ne
 ita

Animo

COMOEDIA SACRA

Animo est omisso, tantam ut contumeliam

Ferat Ios. Casus humanos qui norit. Seph. Impudens.

Hoc ne euenire maius, aut grauius potest?

Pot. Iam parce sodes coniunx. heus lorarij.

Ios. Herc, per clementiam tuam te oro. Pot. Satis

Iam satis Ioseph, spectata erga te mea

Est clementia. Seph. Satis & ipsa periculi adij.

Pot. Falso haud dicas na&ctum esse, quem derideas.

Lor. Quid uis here, aut quid imperas? Pot. Abducite

Hunc intro. Lor. Quemnam? Pot. Ioseph. Ios. Siccime
mecum agis?

Seph. Patiendum est. Pot. Meritoq; id tuo. quom, que
non licent,

Haud ueritus patrare, toleraque non libent.

Ios. Si deliqui, nullum caussam dico here. sed etiam Tetra.
atq; etiam catalle

Vide quo, que in tuos exempla familiareis statuas. Etici.

Nam deinde causse quilibet sufficerint uxori. aut

Alij, si quis cui seruos ex sententia non sit satis,

Occasione tantu opus fuerit leui. Seph. Tun' me scelus

Tam diri ausis facinoris insimulare? Pot. Rapite

Inquam. atq; auditim? quadrupedem costringite.

Ios. Nunc tandem apparet, amorem qui uocatur & ui
detur?

Stultis, cum haud amorem esse. sed odium. Seph. Odio-
sus es. tace, ac

Acata
lectici.

Trimes
tri,